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‌رقابت ۴۰۰ دوومیدانی‌کار
 در قهرمانی کشور

مسابقات دوومیدانی قهرمانی بزرگسالان کشور به 
میزبانی استان گیان برگزار می‌شود. رقابت‌های 
دوومیدانی قهرمانی بزرگسالان کشور در هر دو 
بخش آقایان و بانوان با حضور دوومیدانی‌کارانی از 
استان‌های سراسر کشور به میزبانی استان گیلان 
در ورزشگاه سردار جنگل شهرستان رشت برگزار 
می‌شود. این رقابت‌ها در بخش آقایان طی 2 نوبت 
صبح و عصر در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه )15 و 
16 اردیبهشت( و در بخش بانوان نیز طی روزهای 
پنجشنبه و جمعه )18 و 19 اردیبهشت( با پیش‌بینی 

حضور بیش از 400 ورزشکار پیگیری می‌شود.

‌اعزام تیم‌های کشتی جوانان 
به ترکیه

تیم‌های کشتی آزاد و فرنگی جوانان ایران در 
جام قهرمانان ترکیه به میدان می‌روند. تیم‌های 
ملی کشتی آزاد و فرنگی جوانان در راه آماده‌سازی 
خود برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا و 
قهرمانی جهان در رقابت‌های بین‌المللی جام 
قهرمانان ترکیه حضور پیدا می‌کنند. این رقابت‌ها 
از ۱۶ تا ۱۸ اردیبهشت در آنتالیا برگزار می‌شود. تیم 
کشتی فرنگی جوانان با هدایت حمید باوفا با 13 
کشتی‌گیر دیروز راهی ترکیه شد. تیم ملی کشتی 
آزاد جوانان هم با هدایت محمدحسین محمدیان 

و با 10کشتی‌گیر راهی ترکیه می‌شود.

‌بنیامین فرجی 
به فینال مسابقات تایلند نرسید

بازیکن تنیس روی میز ایران در مسابقات تایلند 
توانست در رده سنی زیر ۱۹سال به مدال برنز برسد. 
جدول انفرادی رده سنی زیر ۱۹سال مسابقات تنیس 
روی میز جوانان تایلند برگزار شد و نماینده ایران از 

صعود به فینال بازماند. 
به این ترتیب فرجی به همراه بازیکن چین‌تایپه به 
مدال برنز مشترک رسید. او پیش از این در جدول 
دونفره نیز به همراه هم‌تیمی ژاپنی خود مدال 

برنز گرفته بود.

آغاز تور جهانی 15هزار دلاری تنیس 
در تهران

تور جهانی ۱۵هزار دلاری تنیس مردان با برگزاری 
۳۲مسابقه )میان ۶۴تنیسور( در جدول مقدماتی، به 
میزبانی مجموعه ورزشی انقلاب در تهران آغاز شد. 
در جدول مقدماتی ۶۴ تنیسور از ایران )میزبان(، 
هند، سوئد، روسیه، استرالیا، صربستان، انگلیس، 
ایتالیا، ژاپن، ترکیه، عراق، آرژانتین، اسپانیا، سوریه 
و مالزی حضور دارند که پس از دو روز مسابقه در 
جدول مقدماتی رقابت‌ها، ۶ نفر برتر راهی جدول 

اصلی می‌شود.
 ۶ نفر برتر جدول مقدماتی، در جدول اصلی 
مسابقات باید به همراه ۲۴ تنیسور دیگر به رقابت 
بپردازند. هفته نخست این رقابت‌ها ۱۵ تا ۲۱ 
اردیبهشت و هفته دوم نیز ۲۲ تا ۲۸ همین ماه در 
زمین‌های مجموعه ورزشی انقاب تهران برگزار 
می‌شود. طبق تصمیم امید سوری سرمربی تیم 
ملی دیویس‌کاپ ایران، تنیسورهای ایران از جدول 

مقدماتی کار خود را آغاز خواهند کرد.

‌جلسه ۳ فدراسیون
 با کمیته المپیک و وزارت ورزش

مسئولان کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش و 
جوانان نشست‌های جداگانه‌ای با مسئولان 
و  فوتبال  بسکتبال،  رشته‌های  کادرفنی   و 
دو ومیدانی اعزامی به بازی‌های کشورهای 

اسامی ریاض برگزار کردند.
 مسئولان کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش و 
جوانان با فدراسیون‌های ورزشی کاندیدای اعزام 
به بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی ۲۰۲۵ 
ریاض، نشست‌های جداگانه‌ای با مسئولان و 
کادرفنی رشته‌های بسکتبال، فوتبال و دوومیدانی 
برگزار کردند. نخستین نشست با فدراسیون 
بسکتبال برگزار شد که جواد داوری رئیس این 
فدراسیون در واکنش به تصمیم جدید کمیته 
ملی المپیک گفت: »پس از بررسی‌ها مشخص 
شد، شرایط برای بسکتبال سه‌نفره متفاوت 
است و با توجه به اعام شورای مسابقات، 
تیم‌ها برای حضور در بازی‌های همبستگی 
کشورهای اسامی باید جزو ۸ تیم برتر رنکینگ 
باشند، بر همین اساس فدراسیون بسکتبال 
باید تصمیمات جدیدی اتخاذ کند و گزارشی طی 
چند روز آینده تهیه و برای کمیته ملی المپیک 

ارسال می‌کنیم.«
 در ادامه نشست فوتبال برگزار شد که وحید 
شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال آقایان 
توضیحاتی را درباره آخرین وضعیت این تیم ارائه 
کرد. آخرین نشست هم با فدراسیون دوومیدانی 
برگزار شد که احسان حدادی رئیس فدراسیون 
دوومیدانی درباره آخرین وضعیت تیم اعزامی 
گفت: »دوومیدانی در سال ۲۰۱۳ بهترین نتیجه 
را داشته و در دوره‌های بعدی نتایج ضعیف شد 
و دلیلش تغییر نسل دوومیدانی‌کاران بود که 
در حال حاضر نیز در همان مقطع قرار داریم، 
شاهد تغییر نسل هستیم و جوانگرایی شده 
است و جوانان زیادی به این سمت آمده‌اند و 

این موضوع کار ما را سخت می‌کند.«

پایان روز دوم رقابت وزنه‌برداران 
نوجوان و جوان کاروان کشورمان در 
اوزان ۸۹ و ۹۶ پسران و ۷۱کیلوگرم 
دختران اگر چه با تک‌مدال طلای 
دوضرب حمیدرضا زارعی و برنز 
ایلیا صالحی‌پور همراه شد، اما از 
لحاظ مرغوبیت و نگاه بلندمدت 
برای بازی‌های آسیایی و المپیک 
آتی فقط )یک( مدال مجموع 
)نقره( جهان را در دسته وزنی 
امیرحسین  توسط  ۹۶کیلوگرم 
سپه‌اجرلو برای کاروان وزنه‌برداری 

ما به ارمغان داشت.
 

۴ نماینده با یک نشان مجموع 
محمدامیر رحمتی، ایلیا 
صالحی‌پور، حمیدرضا زارعی و 
امیرحسین سپه‌اجرلو 4 وزنه‌بردار 
ایران در دو وزن ۸۹ و ۹۶ کیلوگرم 
رده سنی جوانان بودند که برای ما 
در دومین روز از حضور نمایندگان 
کاروان ایران در لیما روی تخته 
رفتند. اما از بین ۴ ملی‌پوش 
فقط سپه‌اجرلو موفق شد صاحب 
نشان نقره مجموع جهان در دسته 

۹۶ کیلوگرم شود. در این دسته 
وزنی زارعی وزنه‌بردار خوش‌آتیه 
شیرازی کشورمان نیز اگر چه در 
حرکت یکضرب ناکام بود اما او 
در دوضرب موفق شد صاحب 
یک نشان ارزشمند طای تک 
حرکت شود. ایلیا صالحی‌پور هم 
در دسته وزنی ۸۹ کیلوگرم تنها با 
تک مدال برنز دوضرب به کار خود 
در این دوره خاتمه داد. مدال آوران 
جوان کشورمان در دو دسته وزنی 
۸۹ و ۹۶ کیلوگرم پسران که موفق 
شدند تنها در)تک حرکت( صاحب 
مدال شوند به ترتیب زیر هستند:

ایلیا صالحی‌پور در دسته وزنی ۸۹ 
کیلوگرم با مهار وزنه ۱۹۵ کیلوگرم 
موفق به کسب تک نشان برنز 

دوضرب شد.
حمیدرضا زارعی در دسته وزنی ۹۶ 
کیلوگرم با مهار وزنه ۲۰۳ کیلوگرم 
موفق به کسب نشان طا در 

حرکت دوضرب شد.
امیرحسین سپه‌اجرلو در دسته 
وزنی ۹۶ کیلوگرم تنها وزنه‌بردار 
جوان ایران بود که موفق شد با 
مهار وزنه‌های ۱۶۵ و ۱۹۹ کیلوگرم 
با مجموع ۳۶۴ کیلوگرم به دو 
مدال برنز یکضرب و دوضرب و تک 
نشان مجموع نقره جهان در بین 
۶ وزنه‌بردار دختر و پسر حاضر در 

این اوزان برسد.
نکته مهم و پایانی در خصوص 

عملکرد فنی ملی‌پوشان جوان 
کشورمان ضمن اینکه حقیقتاً 
نگران وضعیت و آینده وزنه‌برداری 
بانوان و دختران کشورمان با 
شرایط نه چندان مطلوب فنی 
فعلی هستیم که بدون شک 
باید راه‌حلی کارآمد و عملیاتی 
برای برون رفت از آن طراحی و 
پیاده شود، ماجرای انداختن زیاد 
و حرکات خطای زیاد نوجوانان و 
جوانان وزنه‌بردار کشورمان در هر 
دو رده سنی است که حقیقتاً دیگر 
دارد به یک بحران نگران‌کننده در 

رویدادهای مختلف بین‌المللی 
تبدیل می‌شود. پاشنه آشیلی 
درست  فکری  اگر  که  مهم 
حل  برای  منطقی  راه‌حلی  و 
این بحران نشود، مثل همین 
ین  ا بین  ز  ا ید  با بت‌ها  رقا
امیدوار  همه وزنه‌بردار فقط 
اندک  مدال  به کسب چند 
در حرکت)مجموع( آن هم در 
اوزان سنگین وزن باشیم. مدال 
مجموعی که در بازی‌های آسیایی 
و المپیک‌ها برای ما و وزنه‌برداران 
حیاتی است و با ثبت حرکات 

صحیح بالا قسمت وزنه‌برداران 
می‌شود. تا به امروز و قبل از 
شروع رقابت وزنه برداران اوزان 
۱۰۲، ۱۰۹ و به اضافه ۱۰۹ کیلوگرم 
پنجاه  تقریباً  )فوق سنگین( 
درصد یا نیمی از وزنه‌برداران ما 
در لیما روی تخته رفتند و فقط 
ما توانستیم صاحب یک نشان 
نقره مجموع در دسته ۹۶ کیلوگرم 
شویم... یعنی باز هم چشم امید 
ما به درخشش سنگین وزن‌ها 
است و پنجاه درصد باقیمانده در 

اوزان سنگین و سنتی ما.

پایان روز دوم جدال جهانی پشتوانه‌های وزنه‌برداری با یک نقره مجموع

 سپه‌اجرلو نایب‌قهرمان شد

 تیم بسکتبال طبیعت امروز در نبرد مرگ 
و زندگی کار سختی برای بقا در کورس 
قهرمانی دارد. در شرایطی که شهرداری 
گرگان با عبور از تیم پرمهره کاله و تیم 
طبیعت نیز با یکسره کردن کار آبادانی‌ها 
فینالیست این دوره رقابت‌های لیگ برتر 
بسکتبال شدند، شاگردان صالح مخدومی 
جوان موفق شدند در 2 بازی ابتدایی فینال 
آن هم درخانه حریف، 2 برد شیرین کسب 
کنند تا فقط یک گام با در آغوش کشیدن 
جام قهرمانی فاصله داشته باشند. در 
شرایطی که فینال لیگ برتر بسکتبال سه 
از پنج برگزار می‌شود دو بازی ابتدایی به 
میزبانی طبیعت در تهران به اتمام رسید 
از  را  که شاگردان شاهین‌طبع فرصت 
دست داده و کارشان با دو شکست در خانه 
گره بخورد تا امروز کار بسیار سختی در 
جو وحشتناک سالن شهرداری گرگان که 

بیشتر شبیه تونل وحشت است، برای بقا 
در کورس قهرمانی داشته باشند. گرگانی‌ها 
بعد از شکست در بازی اول نیمه‌نهایی 
مقابل کاله آمل به صورت معجزه‌واری 
متحول شدند و بعد از شکست نماینده 
پرمهره آمل در دو بازی دیگر، خود را به 
فینال رساندند و با همین فرمان در اتفاقی 
باورنکردنی شاگردان مهران شاهین‌طبع را 
در دو بازی فینال به‌صورت متوالی شکست 
دادند تا این‌طور به نظر برسد که انگیزه 
بسیار زیادی برای قهرمانی دارند و این 
فصل شکست‌ناپذیر هستند. آنها حالا 
در بازی امروز و در صورت کشیده شدن 
سرنوشت قهرمانی به بازی سوم، کار به 
مراتب راحت‌تری در خانه مقابل تماشاگران 
خود داشته و با انگیزه‌ای که دارند می‌روند 
تا کار را همین امروز در گرگان تمام کنند. 
صالح مخدومی جوان که قباً سابقه 
دستیاری شاهین‌طبع در همین تیم گرگان 
را داشته، با تعویض‌های درست خود در دو 
بازی قبل نشان داد که به خوبی دست 
استادش را خوانده اما در آن سمت میدان 

با شناختی که از مهران شاهین‌طبع وجود 
دارد او به هیچ عنوان کار را تمام شده 
نمی‌داند و قطعاً امروز تا آخرین نفس 
با تاکتیک‌هایی که در سر دارد تاش 
می‌کند تا تیمش را به زندگی برگرداند. 
پاشنه آشیل طبیعت در دو بازی قبلی قطعاً 
ح خارجی  مصدومیت پری پتی بازیکن مطر
آنها بود که با آسیب‌دیدگی بدموقع دو بازی 
ابتدایی فینال را از دست داد و در شرایطی 
که کادر پزشکی طبیعت تلاش کرده تا او را 
برگرداند، تا این لحظه حضورش در بازی 
امروز مشخص نیست. البته که با توجه به 
در پیش بودن فینال نهایی سوپرلیگ غرب 
آسیا کادرفنی قصد فشار به این بازیکن را 
ندارد تا او بتواند در آن بازی‌های حساس 
و در نبرد با غول‌های خارجی کمک‌حال 
طبیعت باشد. اما نکته خوشحال‌کننده و 
قابل توجه این بازی حضور تماشاگران زن 
در سالن شهرداری گرگان است که برای 
اولین بار اتفاق خواهد افتاد تا شاید در 
این نبرد حساس کمتر شاهد حواشی‌ها 
و اتفاقات ناشایست سال‌های قبل باشیم.

نبرد مرگ و زندگی در تونل وحشت گرگان

آخرین نفس‌های طبیعت برای بقا در کورسآخرین نفس‌های طبیعت برای بقا در کورس

رضا عباسپور
روزنامه‌نگار

هادی ساعی اختلاف نعمت‌زاده و کیانی را تکذیب کرد

چشم‌تان را باز کنید

 وقتی تکواندو در بازی‌های المپیک 
آنچنان خیره‌کننده درخشید شاید 
کمتر کسی فکر می‌کرد که به این 
زودی یک حاشیه بزرگ را تجربه کند. 
حالا حضور در مسابقات جام ریاست 
فدراسیون جهانی که به میزبانی چین 
برگزار شد، تبدیل به یک حاشیه 
بزرگ شده است. حاشیه‌ای که هادی 
ساعی آن را به شکل ناشیانه‌ای تکذیب 
می‌کند. حاشیه‌ای که همه از تصاویر 
تلویزیونی آن را دیدند اما رئیس 
فدراسیون می‌گوید این حرف‌ها را 
دشمنان ما می‌زنند: »چه کسی گفته 
ناهید و مبینا با هم اختاف دارند؟ 
حتی این شایعه که گفته می‌شد با 
هم دست ندادند، درست نیست. 
فیلمش موجود است و در آن صحنه 

وقتی کیانی که از باختش ناراحت 
بوده و این هم موضوع طبیعی است، 
به سوی مربی‌اش می‌رود، اما مبینا 
نعمت‌زاده که از نظر سن و سال 
کوچکتر است، او را صدا می‌کند و 
سمتش می‌رود. اول ناهید صدای 
نعمت‌زاده را نمی‌شنود، اما در آخر 
آنها با هم دست می‌دهند و از میدان 

ج می‌شوند.« خار
هادی ساعی یک گام هم جلوتر می‌رود 
و حرف‌هایی را می‌زند که باورنکردنی 
است: »آنهایی که این خبرها را منتشر 
کردند، بهتر است چشمان‌شان را باز 
کنند. افرادی که این داستان‌ها را راه 
انداختند را می‌شناسم. همان‌هایی 
هستند که قبلاً در فدراسیون بودند 
و الان هم دست از سر فدراسیون 
و موفقیت‌هایش برنمی‌دارند. این 
افراد احساس می‌کردند فدراسیون 
نمی‌تواند موفق شود و حالا هر کاری 
می‌کنند که از مسیر موفقیتش خارج 

شود.«
گاهی اوقات یک سؤال مهم در ذهن 
مخاطبان شکل می‌گیرد که برخی از 

گاهی اوقات 
یک سؤال 

مهم در ذهن 
مخاطبان 

شکل می‌گیرد 
که برخی 
از رؤسای 

فدراسیون‌ها 
آنها را چه 

فرض 
می‌کنند که 

این چنین 
مسائلی 

را مطرح 
می‌کنند

رؤسای فدراسیون‌ها آنها را چه فرض 
می‌کنند که این چنین مسائلی را 
مطرح می‌کنند. این موضوع اگر 
واقعیت نداشته چرا اصغر رحیمی 
عنوان کرده مبینا نعمت‌زاده و ناهید 
کیانی باید خواسته شوند و توضیح 
بدهند؟ حتی تهدید کرده که اگر 

این رفتارها تکرار شوند از تیم ملی 
غ هادی  حذف می‌شوند اما مر
ساعی یک پا دارد. او مثال فردی 
است که زباله را زیر فرش جمع 
می‌کرد تا بگوید خانه تمیز شده اما 

واقعیت چیست؟
هادی ساعی به جای حل کردن 

مسأله، صورت مسأله را پاک کرده و 
می‌گوید؛ رحیمی در جریان نبوده که 
چنین حرفی زده است: »رحیمی در 
محل مسابقات حضور نداشته و وقتی 
از او سؤال شده که چنین مسأله‌ای 
وجود داشته، او گفته اگر چنین 
مسأله‌ای باشد، برخورد می‌کنیم. با 

خود آقای رحیمی هم صحبت کردم و 
گفتم که من آنجا بودم و اصلاً چنین 
موضوعی صحت ندارد. این موضوعات 
را جمع کنید و نگذارید این ورزشکاران 
آسیب ببینند. هیچ اختلاف و دعوایی 
بین ناهید و مبینا نیست و هر کدام 

کار خودشان را می‌کنند.«

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

کامران  که  است  هفته‌ای  چند 
قاسمپور به سوژه رسانه‌ها تبدیل 
شده است. او به‌جای حضور در اردوی 
تیم کشتی آزاد مازندران در تهران 
حاضر شد و در اردوی تیم ملی شرکت 
کرد، آن‌ هم در کنار کشتی‌گیرانی که 
حضورشان در مسابقات جهانی 2025 
کرواسی قطعی شده بود. بعد هم 
عکسی از او منتشر شد که نشان 
می‌داد او به همراه اعضای تیم 

ملی کشتی آزاد که حضورشان در 
مسابقات جهانی کرواسی قطعی شده، 
در یک مؤسسه پوست و مو منتشر 
شد. همه اینها نشان از این داشت 
که کامران قاسمپور قرار نیست در 
مسابقات جام تختی کشتی بگیرد اما 
کسی درباره این موضوع حرفی نمی‌زد 
تا اینکه حالا خبری منتشر شد که 
خبر از ابتلای کامران به کرونا می‌داد. 
موضوعی نخ‌نما شده که نشان از 

معافیت کامران از تنها انتخابی که باید 
می‌گرفت، دارد.

 شاید اصرار پژمان درستکار به حضور 
در  حضور  برای  قاسمپور  کامران 
وزن 86کیلوگرم باعث شده تا این 
کشتی‌گیر از این ماجرا سوء‌استفاده 
کند و بخواهد که به نوعی در جام 
کادرفنی  از  و  نگیرد  تختی کشتی 
پوئنی بگیرد اما هر چه بود حالا 
یکی از خبرگزاری‌ها اعام کرده که 

کامران قاسمپور کرونا گرفته و شاید 
به همین دلیل هم در جام تختی 
غایب باشد. هنوز فدراسیون کشتی 
و کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد به این 
خبر هیچ واکنشی نشان نداده‌اند اما 
به نظر آنها هم در یکی دو روز آینده 
این خبر را تأیید ‌کنند. هر چند که 
سال‌های گذشته هم از این دست 
اتفاقات فراوان رخ داده و کادرفنی و 
فدراسیون‌نشین‌ها به یکباره تصمیم 

می‌گرفتند که کشتی‌گیران مورد علاقه 
خود را از حضور در مسابقات انتخابی 
برهانند اما این روش نخ‌نما باعث 
شده تا این‌گونه تصمیمات برای همه 
آشکار باشد. با توجه به اینکه علیرضا 
دبیر رئیس فدراسیون کشتی چند 
روز پیش اعام کرده بود قاسمپور در 
جام تختی کشتی می‌گیرد، واکنش 
جدید او در این‌باره بسیار مهم و حائز 

اهمیت است.

قاسمپور و معافیت از تنها مسابقه انتخابی که باید بگیرد

... و ناگهان کامران کرونا گرفت

فائزه زمانی
خبر‌نگار

  دست کریمی و حسینی
 به مدال نرسید 

کاروان وزنه‌برداری نوجوانان و جوانان ایران 
در روز دوم حضورشان روی تخته جهانی در رده 
سنی جوانان اگرچه شش نماینده وزنه‌بردار 
)دختر و پسر( اعزامی به این دوره از پیکارها 
را داشت که در لیما به مصاف رقبای خود 
رفتند، اما تنها و فقط ما موفق شدیم در دسته 
وزنی ۹۶کیلوگرم پسران توسط امیرحسین 
سپه‌اجرلو صاحب )یک( مدال نقره در حرکت 
مجموع شویم. فاطمه کریمی و غزاله حسینی دو 
نماینده دختر کشورمان در این رقابت‌ها اگرچه 
جزو باتجربه‌های تیم دختران و نماینده‌های 
میدان دیده ما در رده سنی نوجوانان به شمار 
می‌رفتند اما با ناکامی و دستانی خالی از مدال با 
رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ پرو وداعی تلخ داشتند. 
بر همین اساس پرونده کاروان جمع و جور 
دختران ما تنها با مدال‌های برنز و نقره مجموع 
سیده آلما حسینی در دسته وزنی ۶۴کیلوگرم 
بسته شد. ریحانه کریمی با کسب جایگاه دهم 
یکضرب و نهمی دوضرب، در مجموع جایگاهی 
بهتر از نهمی جهان به‌دست نیاورد. سیده 
غزاله حسینی دیگر نماینده ما در دسته وزنی 
۷۶کیلوگرم دختران نیز در پایان رقابت‌های این 
دسته وزنی با رکورد مجموع ۲۱۹کیلوگرم در رده 

ششم وزن خود قرار گرفت.
حسینی در دوضرب عملکرد بهتری داشت و 
پس از مهار وزنه ۱۱۷، در تاش دوم وزنه ۱۲۱ 
کیلویی را هم بالای سر برد و در مکان پنجم قرار 
گرفت. او در تلاش سوم خود پشت وزنه ۱۲۶ 
قرار گرفت تا شانس خود را برای کسب مدال 
دوضرب امتحان کند اما موفق به مهار آن نشد. 
حسینی در یکضرب هم با مهار وزنه ۹۸ در رتبه 

نهم قرار گرفت.

گزارش


